inferior a seis (6) ni exceder (24) meses de salario, debidamente indexada. 

1.5. Mediante Resolución nro. 032 del 12 de agosto de 2022, la Contraloría de 

Cundinamarca dispuso el reconocimiento y pago a favor del señor Víctor Raúl 

Mesa Castro de la suma de noventa y ocho millones quinientos catorce mil 

cuatrocientos noventa y ocho pesos ($98.514.498).  

1.6. De acuerdo con la certificación allegada como anexo de la demanda, 

expedida por el Subdirector de Presupuesto, Contabilidad y Tesorería de la 

Contraloría de Cundinamarca, el 14 de septiembre de 2022, se efectuó el pago de 

la suma descrita en el numeral 1.5 de esta providencia, según comprobante de